konusu kasîdeler, Arapların içinde yaşadığı muhite, hayat, örf ve

âdetlere ilişkin sağlıklı bilgiler saklayan bir ilim hazinesi (divan,

sicil) olma konumlarını tarih boyunca muhafaza etmişlerdir.3

Muallakâta gösterilenbüyük ilgi günümüze kadar sürmüş-

tür. Ebubekir İbnü’l-Enbârî (ö. 328/940), Ebû Cafer en-Nehhâs

(ö. 338/950), Ebû Abdullâh ez-Zevzenî (ö. 486/1093), Ebû

Zekeriyyâ et-Tebrîzî (ö. 502/1109) ve Ahmed Emîn eş-Şinkîtî (ö.

1331/1913) gibi âlimlerce bütün kasîdeleri içeren şerhler

yapıldığı gibi, muallakalar tam veya kısmî olarak Latince, Fran-

sızca, Almanca, İngilizce, İspanyolca, İsveççe, Rusça, Lehçe,

Farsça, Hintçe, Urduca ve Türkçe gibi dillere tercüme edilmiştir.4

B. İmruulkays ve Muallakası

520 yılı civarında Necd’de doğan İmruulkays, Arap

Muallakât çerçevesinde yapılan şerh, tercüme türü

çalışmaların yanı sıra,Ebû Üsâme el-Herevî (ö. 399/1009) ve

Ahmed b. Ahmed es-Sucâ‘î (ö. 1197/1783) gibi âlimlerin

İmruulkays muallakasına yönelik müstakil çalışmaları da

vardır.1Abdullah Hasîbkasideyi Türkçe şerh etmiş,2Cemal

Süreya nazmen Türkçe’ye çevirmiştir. Hersekli Mehmed Kâmil

Bey deTerceme-i Muallakât-ı Seb‘a’dakasidelerin tamamını

şerhe niyetlenmiş fakatçalışmasıİmruulkays ile sınırlı kalmıştır.3